
 

Deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 23 ottobre 2020 

Oggetto: Approvazione in linea Amministrativa ai sensi del D.Lgs. 50/2016 del progetto esecutivo dei 

lavori in variante di adeguamento e messa in sicurezza dell’edificio comunale denominato “Badia”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

 

Omissis 

 

PROPONE 

 

APPROVARE in linea amministrativa ai sensi del D.Lgs. 50/2016 il progetto esecutivo in variante dei 

“Lavori di adeguamento e messa in sicurezza dell’edificio comunale denominato Badia” per l’importo 

complessivo di €. 50.000,00   il cui quadro economico risulta così distinto: 

 

A  LAVORI PROGETTO ESECUTIVO    

A.1  Importo lavori  31.999,31  

A.2  Oneri sicurezza già inclusi nei lavori  A 

dedurre 

2.949,34  

A.2 Importo lavori soggetti a ribasso d’asta  29.049,97  

A.3 Ribasso d’asta   639,99  

A.4 Importo netto contrattuale    31.359,32  

A.5     

     

A.1 LAVORI PROGETTO ESECUTIVO 

IN VARIANTE 

   

A.1.1  Importo lavori  31.946,22  

A.1.2  Oneri sicurezza già inclusi nei lavori  A 

dedurre 

2.949,34  

A.1.3 Importo lavori soggetti a ribasso d’asta  28.996,88  

A.1.4 Ribasso d’asta   638,82  

A.1.5 Importo netto contrattuale  1^ P.V.S.  31.307,40 31.307,40 

 Variazione importo contrattuale  - 53,09  

     

 SOMME A DISPOSIZIONE 

AMMINISTRAZIONE 

   

B Prestazioni tecniche    

B.1 Progettazione esecutiva, coord sic. 

Progettazione ed esec., direzione lavori – 

variante,  al netto del ribasso 

 10.787,00  

B.2 I.V.A. e contributi previdenziali 26,88% 

di B.1 

2.899,55  

 TOTALE SPESE TECNICHE  13.686,55  

B.2  Oneri per misure COVID 19  1.215,31  

B.3 I.V.A. sui lavori 10% di 

A.1.1 

3.130,74  

B.4 Incentivi per funzioni tecniche 2% di A 660,00  

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  18.692,60 18.692,60 

     

 IMPORTO TOTALE INTERVENTO 

  

  50.000,00 

 

 

 

 



costituito dal seguente elenco di elaborati: 

- relazione tecnica illustrativa 

- quadro economico di progetto 

- computo metrico estimativo 

- elenco prezzi  

- analisi dei prezzi 

 

DARE ATTO, che la copertura finanziaria per la realizzazione delle opere, è assicurata a valere sul 

contributo straordinario di €. 50.000,00 da parte del Ministero dello Sviluppo Economico a valere sul 

Decreto Legge 30 aprile 2019 n.34; 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva in relazione alla necessità di 

completare i lavori entro il termine previsto dal contributo straordinario.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Omissis 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: Approvazione in linea Amministrativa ai sensi 

del D. Lgs. 50/2016 del progetto esecutivo dei lavori in variante di adeguamento e messa in sicurezza 

dell’edificio comunale denominato “Badia; 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della legge regionale 

n. 44/1991, con separata votazione unanime, espressa in forma palese. 

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


